



ARALIK
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

ARALIK 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Tablo 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak- Aralık) (Bin\$)

12 aylık dönemde geçen seneye göre Türkiye İhracatı %10.5'e yakın artış sağlamıştır. Tarım ürünlerinde %5'lik artış kaydedilmiştir. Sanayi ürünleri ise %13'lük artışla Türkiye toplam ihracatının %77'sini oluşturmuştur. Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatı ise %1'lik azalış göstererek toplam ihracatta yaklaşık %1 oranında pay sahibi olmuştur.

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

SEKTÖRLER	2016	2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
I. TARIM	20.211.119	21.235.089	5,1	13,5
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	14.219.471	14.527.698	2,2	9,3
Kuru Meyve ve Mamulleri	1.296.686	1.282.238	-1,1	0,8
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.890.703	2.260.996	19,6	1,4
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	4.100.945	4.446.396	8,4	2,8
II. SANAYİ	107.600.041	121.392.773	12,8	77,4
III. MADENCİLİK	3.787.244	4.688.011	23,8	3,0
T O P L A M (TİM*)	131.598.404	147.315.873	11,9	94,0
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	10.471.157	9.466.385	-9,6	6,0
T O P L A M (TİM+TUİK*)	142.069.560	156.782.257	10,4	100,0

Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatımızın alt kalemlerine miktar bazında bakıldığında çekirdeksiz kuru üzüm ve kuru kayısıda artış, kuru incir ve Antep fıstığında ise düşüş olduğu görülmektedir. Değer bazında ise çekirdeksiz kuru üzüm, Antep fıstığı ve kuru kayısıda gerileme, kuru incirde ise artış kaydedilmiştir.

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Kuru incir, kuru kayısı, kuru üzüm ve Antep Fıstığı) (Ocak-Aralık dönemi)

****	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2016 31.12.2016	01.01.2017 31.12.2017	Değişim %	01.01.2017 31.12.2017	01.01.2017 31.12.2017	Değişim %
Ç.KURU ÜZÜM	235.004.213	268.977.594	14,46	423.460.248,66	408.316.661,74	-3,58
KURU KAYISI	79.020.066	95.145.202	20,41	290.099.060,83	267.495.181,15	-7,79
KURU İNCİR	64.799.578	63.331.581	-2,27	230.361.795,07	253.544.793,26	10,06
ANTEP FISTIĞI	7.603.652	5.139.841	-32,40	97.087.671,33	72.162.800,85	-25,67
TOPLAM	386.427.509	432.594.218	11,95	1.041.008.775,89	1.001.519.437,00	-3,79

En fazla çekirdeksiz kuru üzüm ihracatı gerçekleştirilen ülke Birleşik Krallık olmuştur. Birleşik Krallık'ı, Almanya ve Hollanda takip etmektedir. Bir önceki yılın on iki aylık dönemi ile kıyaslandığında, Birleşik Krallık'a yapılan çekirdeksiz kuru üzüm ihracatının miktarda %14,56 oranında artmasına rağmen, değerinde %5,4 oranında azalma yaşandığı görülmektedir. Almanya ve Hollanda'ya yönelik ihracatımız ise hem miktar, hem de değer bazında artmıştır.

Tablo 3: Çekirdeksiz Kuru Üzüm İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.12.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017-31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.12.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK KRALLIK	61.729.108	116.699.968,12	70.715.884	110.385.452,13	14,56	-5,41
ALMANYA	27.245.743	50.004.622,10	33.130.393	50.886.630,35	21,60	1,76
HOLLANDA	23.897.573	43.158.793,98	29.368.837	43.497.109,29	22,89	0,78
İTALYA	19.826.099	33.100.041,66	20.641.004	30.466.110,42	4,11	-7,96
FRANSA	15.733.573	31.027.971,46	17.754.641	27.721.729,98	12,85	-10,66
DİĞER	86.572.117	149.468.851	97.366.835	145.359.630	12,47	-2,75
Toplam	235.004.213	423.460.248,66	268.977.594	408.316.661,74	14,46	-3,58

Çekirdeksiz Kuru üzüm ihracatında en fazla artış yaşanan ülkeler sırasıyla Peru, Güney Afrika Cumhuriyeti ve Çin Halk Cumhuriyeti olurken, azalış yaşanan ülkeler Slovakya, Cezayir ve Finlandiya'dır.

Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Çekirdeksiz Kuru üzüm Ocak-Aralık 2017)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
PERU	2.100,00	283.125,00	13.382,14
GÜNEY AFRIKA CUMHURİYETİ	81.900,00	466.963,00	470,16
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	690.596,11	2.132.109,29	208,73
Azalış gösteren ülkeler			
SLOVAKYA	1.740.640,49	607.114,46	-65,12
CEZAYİR	1.311.961,20	563.270,00	-57,07
FİNLANDİYA	702.808,51	431.619,74	-38,59

Kuru Kayısıda ise ABD en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke olurken, bu ülkeyi Fransa ve Almanya takip etmiştir. Her üç ülkeye yönelik ihracatımız miktar bazında artarken, değer bazında gerilemiştir.

Tablo 5: Kuru Kayısı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016- 31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016- 31.12.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017- 31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 31.12.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	DEĞER DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK DEVLETLER	10.638.897	44.329.158,77	13.910.571	43.092.406,97	30,75	-2,79
FRANSA	6.745.707	28.942.670,62	7.561.079	24.651.878,54	12,09	-14,83
ALMANYA	5.525.270	24.282.777,96	5.916.868	20.785.721,76	7,09	-14,40
BİRLEŞİK KRALLIK	5.633.799	21.872.256,34	5.639.949	16.839.507,96	0,11	-23,01
AVUSTRALYA	3.772.072	13.843.746,98	4.873.264	14.064.442,75	29,19	1,59
Diğer	46.704.320	156.828.450	57.243.470	148.061.223	22,57	-5,59
Toplam	79.020.066	290.099.060,83	95.145.202	267.495.181,15	20,41	-7,79

Kuru kayısı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Vietnam, Tayvan ve Çin Halk Cumhuriyeti olurken, geçtiğimiz yılın aynı dönemine kıyasla; Mısır, Finlandiya ve Malezya en fazla azalış gösteren ülkeler olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru kayısı Ocak-Aralık 2017)

	Değer (ABD \$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
VIETNAM	489.957,00	2.528.477,66	416,06
TAYVAN	173.077,24	733.894,87	324,03
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.193.938,07	2.609.543,19	118,57
Azalış gösteren ülkeler			
MISIR	5.880.109,75	2.606.954,25	-55,66
FİNLANDİYA	556.745,01	250.423,27	-55,02

MALEZYA	1.249.277,80	594.220,61	-52,43
---------	--------------	------------	--------

En fazla kuru incir ihracatı gerçekleştirilen ülke miktar bazında gerileme, değer bazında ise artış yaşanan Fransa olmuştur. Fransa'yı, ABD, Almanya, ve İtalya takip etmektedir. Aynı şekilde, bu ülkelere bir takvim yılı sonunda gerçekleştirilen ihracat miktar bazında gerilemiş, değer bazında artmıştır.

Tablo 7: Kuru İncir İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016- 31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016- 31.12.2017 TUTAR (\$)	01.01.2017- 31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 31.12.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
FRANSA	8.718.868	34.640.090,02	8.310.266	35.922.107,89	-4,69	3,70
ABD	8.820.182	27.658.620,46	7.985.672	31.969.389,57	-9,46	15,59
ALMANYA	7.880.798	31.350.733,11	6.973.785	30.799.359,06	-11,51	-1,76
İTALYA	2.984.520	12.645.297,72	2.141.936	11.124.836,67	-28,23	-12,02
İSVİÇRE	1.751.872	8.682.294,09	1.735.919	10.159.332,10	-0,91	17,01
Diğer Ülkeler	34.643.339	115.384.760	36.184.003	133.569.768	4,45	15,76
Toplam	64.799.578	230.361.795,07	63.331.581	253.544.793,26	-2,27	10,06

Kuru incirde; Hindistan, Katar ve Singapur en fazla ihracat artış oranı kaydedilen ülkeler olurken; Mısır, Kazakistan ve Çin Halk Cumhuriyeti ihracatta en çok azalış gösteren ülkeler sıralamasında ilk 3 sırada yer almaktadır.

Tablo 8: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru incir Ocak-Aralık 2017)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
HINDISTAN	68.902,63	326.919,50	374,47
KATAR	168.664,41	460.243,54	172,88
SINGAPUR	374.604,95	861.702,40	130,03
Azalış gösteren ülkeler			
MISIR	1.880.330,14	218.439,84	-88,38
KAZAKİSTAN	1.083.463,91	638.715,40	-41,05

ÇİN HALK CUMHURİYETİ	2.864.577,92	1.698.993,96	-40,69
----------------------	--------------	--------------	--------

Antep fıstığı ihracatı yapılan ilk 5 ülkeye baktığımızda ilk sırayı İtalya alırken, İtalya'yı Almanya, ABD ve Suudi Arabistan izlemektedir. Suudi Arabistan'a on iki aylık dönemde gerçekleştirilen ihracatta, miktar ve değer bazında yaşanan büyük gerileme dikkat çekicidir. İtalya'ya yönelik ihracatımızda da miktar ve değerde gerileme görülmektedir.

Tablo 9: Antep Fıstığı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.12.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017-31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.12.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İTALYA	1.796.765	29.013.529,38	928.590	16.104.198,80	-48,32	-44,49
ALMANYA	1.206.227	15.916.043,38	1.021.613	16.057.650,22	-15,31	0,89
ABD	475.663	5.566.519,97	477.778	6.261.643,27	0,44	12,49
SUUDİ ARABİSTAN	920.465	8.326.546,85	418.467	5.920.818,01	-54,54	-28,89
İRAK	303.813	3.089.953,69	237.458	2.701.383,69	-21,84	-12,58
Diğer Ülkeler	2.900.720	35.175.078	2.055.935	25.117.107	-29,12	-28,59
Toplam	7.603.652	97.087.671,33	5.139.841	72.162.800,85	-32,40	-25,67

Antep fıstığı ihracatımızda en çok artış gösteren ülkeler Kazakistan, İran ve Katar olurken; Belçika, Yunanistan ve Avustralya en çok azalış görülen ülkelerdir.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Antep fıstığı Ocak-Aralık 2017)

	Değer (bin \$)		
	2016	2017	% deę.
Artış gösteren ülkeler			
KAZAKİSTAN	12.072,41	337.944,76	2.699,31
İRAN	9.234,10	230.368,27	2.394,76
KATAR	77.463,11	370.249,28	377,97
Azalış gösteren ülkeler			
BELÇİKA	1.006.908,54	196.899,47	-80,45
YUNANİSTAN	1.640.614,64	326.673,16	-80,09
AVUSTRALYA	857.720,13	224.885,69	-73,78

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2017 Ocak-Aralık döneminde, Ege İhracatçı Birlikleri bünyesinde en büyük artış Hayvansal Ürünler ve Maden sektörlerinde gerçekleştirilmiş olup, Bitkisel Ürünler ile Ağaç ve Orman Ürünleri sektörlerinde değer bazında düşüş yaşanmıştır. Bu durum Bitkisel Ürünlerde %0.5, Ağaç ve Orman Ürünlerinde ise %3 olarak kayda geçmiştir.

Tablo 11: EİB Bünyesindeki Sektörlerde İhracat

SEKTÖRLER	Ocak-Aralık 2016	Ocak-Aralık 2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17)(%)
.I. TARIM	4.392.450.865,00	4.520.191.013,22	2,91	38,18
. A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	3.013.285.400,03	3.027.981.666,84	0,49	25,58
Kuru Meyve ve Mamulleri	796.945.125,33	784.194.092,16	-1,60	6,62
. B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	803.453.249,19	935.618.805,11	16,45	7,90
. C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	575.712.215,78	556.590.541,27	-3,32	4,70
.II. SANAYİ	5.746.057.563,38	6.448.200.440,81	12,22	54,47
.III. MADENCİLİK	762.103.878,13	869.695.731,89	14,12	7,35
TOPLAM	10.900.612.306,51	11.838.087.185,92	8,60	

Bölgemizden yapılan kuru meyve ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, kuru üzümün miktar bazında %14'lük artışla 267 bin tona eriştiği ve ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Kuru üzümü miktarda %20'lik artışla kuru kayısı takip etmektedir. Hem kuru üzümde, hem de kuru kayısıda miktar bazında artış yaşanırken, değer bazında sırasıyla %4 ve %8 oranında gerileme kaydedilmiştir. Kuru incirde miktar bazında %2 oranında düşüş yaşanırken, değer bazında %10'luk artış kaydedilmiştir. Benzer şekilde, Antep fıstığında miktarda %32'lik azalış söz konusuysa, değer bazındaki 26'lük düşüş dikkat çekmiştir.

Tablo 12: EİB-Kuru Meyve Alt Sektörlerinde İhracatın Durumu

	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2016-31.12.2016	01.01.2017-31.12.2017	% Değişim	01.01.2016-31.12.2016	01.01.2017-31.12.2017	% Değişim
Ç.KURU ÜZÜM	235.004.213	268.977.594	14	423.460.248,66	408.316.661,74	-4
KURU KAYISI	79.016.916	95.145.202	20	290.086.822,23	267.495.181,15	-8
KURU İNCİR	64.799.578	63.331.581	-2	230.361.795,07	253.544.793,26	10

ANTEP FISTIĐI	7.603.652	5.139.841	-32	97.087.671,33	72.162.800,85	-26
---------------	-----------	-----------	-----	---------------	---------------	-----